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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest krajarka do ciasta z krającemi walca¬
mi, umieszczonemi na dnie zbiornika na
ciasto.

Wynalazek polega na tern, że poziome
osie krających walców są zastosowane nie
jak dotychczas w poziomej, lecz w piono¬
wej lub stromo ustawionej płaszczyźnie, a
ze względu na zbiornik ustawione są tak,
że tylko górny walec doprowadza ciasto.

Dalsze narządy, jak walce, ślimaki lub
tym podobne urządzenia, służące do do¬
prowadzania ciasta do właściwych krają¬
cych walców, są zbyteczne. Niszczyły one
mianowicie przy przyrządzaniu masy cia¬
sta jej komórki, dzięki czemu szkodziły
fermentacji ciasta. Przy zastosowaniu ni¬
niejszego wynalazku wilgoć nie zostaje

wyciśnięta z ciasta, fermentacja więc nie
zostaje zniszczona, co miało miejsce do¬
tychczas, szczególnie przy pszennem cie¬
ście.

Krające walce względnie ich krające
łopatki pracują na oddawczej stronie
wspólnie z przeciwbieżnemi płaszczyznami
(walce lub pasy transportujące) i wywo¬
łują wstępne ugniatanie rozdzielonych czę¬
ści ciasta,

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku na fig. 1 w
pionowym poprzecznym przekroju, a na
fig. 2 w rzucie poziomym.

Dno doprowadzającego leju c jest u-
tworzone przez większą część obwodu gór¬
nego krającego walca a i mniejszą część
obwodu dolnego krającego walcaw6. Masa



ciasta, znajdująca się w leju c, zostaje
przy obrocie górnego walca a wałkowana
ku przeciwległej ścianie leju i przyciskana
do tej ściany tak, że otrzymuje ona wkoń-
cu kształt pasma e, kończącego się w miej¬
scu /, w którem łopaty g walców a, b roz¬
dzielają ciasto.

Osie obrotu walców a, b nie są umie¬
szczone zupełnie prostopadle nad sobą; oś
górnego walca a leży przeciwnie w płar
szczyźnie nieco odsuniętej nazewnątrz od
płaszczyzny osi leju- Osiąga się przez to
wzmocnione doprowadzanie ciasta przez
górny walec i korzystny wpływ na wyrzu¬
canie kawałków ciasta h na przeciwległej
stronie.

Górny walec a wywiera mniej lub wię¬
cej głęboki nacisk na masę ciasta zależnie
od tej gęstości tak, że bez dalszego me¬
chanicznego działania osiąga się zupełnie
równomierny posuw i rozdział różnych ro¬
dzajów ciasta. Komory ciastowe otrzymu¬
ją zawsze tylko przez nie przerabianą ilość
ciasta, a ciągłe mechaniczne działanie nie
przeszkadza fermentacji następującej ma<-
sy ciasta.

Pod dolnym walcem b znajduje się
ugniatający pas i, na który kawałki cia¬
sta h dostają się z walca b i który posuwa
je w kierunku przeciwnym obrotowi osi.
Podczas tegp łopatki g, znajdujące się po¬
za rozdzielczemi komorami, wywierają na¬

cisk na kawałek ciasta h z powodu obro¬
tu walca i przeciwbiegu pasa tak, że ten
kawałek ciasta toczy się przed łopatkami
i zostaje zgęszczony w stopniu potrzeb¬
nym dla dalszego przebiegu pieczenia.

Przed górnym walcem a zastosowany
jest krążek k, który obraca się w kierun¬
ku przeciwnym obrotowi walca a i działa
wraz z łopatkami g walca a w ten sam
sposób, jak pas i z łopatkami walca 6.

Rozdzielone i ugniecione kawałki cia¬
sta dostają z pasa i na dalszy pas
transportujący /.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Krajarka do ciasta, z dwoma
przeciwbieżnemi krającemi walcami, zna¬
mienna tern, że krające walce (a, b) są u-
mieszczone prostopadle lub prawie pro¬
stopadle nad sobą, przyczem górny walec
(a) doprowadza ciasto z leju (c), znajdu¬
jącego się nad walcami,

2, Krajarka według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że zapomocą narządów kra-
jących (g) walców i przeciwbieżnych pła¬
szczyzn (pas i, krążek k) osiąga się wstęp¬
ne ugniatanie ciasta po rozdzieleniu,

Arthur Mairich.

Zastępca: Inż. H, Sokal,
rzecznik patentowy.
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bruk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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